
BOJA núm. 254Página núm. 70 Sevilla, 31 de diciembre 2005

DECRETO 283/2005, de 20 de diciembre, por
el que se modifica parcialmente la Relación de Puestos
de Trabajo de la Administración General de la Junta
de Andalucía correspondiente a la Consejería de Medio
Ambiente.

La aplicación del Decreto 206/2004, de 11 de mayo,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería
de Medio Ambiente, requiere para un desarrollo efectivo de
las competencias asignadas a dicha Consejería la adaptación
organizativa de la Relación de Puestos de Trabajo correspon-
diente a los puestos de vigilancia y control medio ambiental.
Con este fin se plantea en el presente Decreto una reestruc-
turación consistente en sustituir la entidad geográfica y fun-
cional de unidad territorial por la de unidad biogeográfica y
en la previsión del sistema de coordinación necesario para
la prestación de funciones en el marco territorial indicado.
Dicha coordinación se realizará mediante un desarrollo ade-
cuado de la tipología, clasificación y valoración de los puestos
de trabajo asignados orgánica o funcionalmente a las unidades
biogeográficas. En este sentido, los agentes de medio ambiente
quedarán estructurados mediante este Decreto en los puestos
de Coordinador General, Coordinador General Adjunto, Coor-
dinador Provincial, Coordinador Provincial Adjunto; Coordina-
dor de Unidad Biogeográfica, Coordinador Adjunto de Unidad
Biogeográfica y Agente de Medio Ambiente. Al mismo tiempo
que son creados tales puestos son declarados a extinguir los
puestos vigentes en la Relación de Puestos de Trabajo corres-
pondiente a la Consejería de Medio Ambiente de Coordinador
General, Coordinador Provincial, Subcoordinador Provincial,
Coordinador Unidad Territorial, Encargado de Unidad Terri-
torial, Encargado de Zona y el de Agente de Medio Ambiente.

Según se plantea el proceso de reestructuración de los
agentes medioambientales, cuando los nuevos puestos sean
provistos según los procedimientos ordinarios serán suprimidos
los puestos de medio ambiente declarados a extinguir en este
Decreto cuando queden vacantes.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32, letra d),
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de represen-
tación, determinación de las condiciones de trabajo y par-
ticipación del personal al servicio de las Administraciones
Públicas, se han efectuado los trámites oportunos ante los
representantes de las organizaciones sindicales presentes en
la Mesa Sectorial de Negociación de la Administración General.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía así como en
el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre,
por el que se regula la elaboración y aplicación de la Relación
de Puestos de Trabajo, a propuesta de la Consejera de Justicia
y Administración Pública, y previa deliberación del Consejo
de Gobierno en su reunión del día 20 de diciembre de 2005

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la Relación de Puestos
de Trabajo de la Administración General de la Junta de
Andalucía.

Se crean en la Relación de Puestos de Trabajo de la Admi-
nistración General de la Junta de Andalucía correspondiente
a la Consejería de Medio Ambiente los puestos de trabajo
que figuran en el Anexo de este Decreto.

Artículo 2. Declaración puestos a extinguir.
Son declarados a extinguir los puestos de la Relación de

Puestos de Trabajo de la Consejería de Medio Ambiente, deno-
minados: Coordinador General Agentes de Medio Ambiente
(Grupo CD, Nivel de Complemento de Destino 18), Coordi-
nador Provincial (Grupo CD, Nivel de Complemento de Destino
18), Subcoordinador Provincial (Grupo CD, Nivel de Com-
plemento de Destino 18), Coordinador Unidad Territorial (Gru-
po CD, Nivel de Complemento de Destino 18), Encargado
Unidad Territorial (Grupo CD, Nivel de Complemento de Des-
tino 18), Encargado de Zona (Grupo CD, Nivel de Comple-
mento de Destino 17) y el de Agente de Medio Ambiente
(Grupo CD, Nivel de Complemento de Destino 16).

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto, conforme al
procedimiento establecido.

Disposición transitoria única. Supresión automática pues-
tos declarados a extinguir.

Los puestos declarados a extinguir mediante el presente
Decreto serán suprimidos de la Relación de Puestos de Trabajo
con carácter automático cuando queden vacantes.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.
No obstante, los efectos administrativos y económicos deri-
vados de la aprobación serán del día 1 del mes siguiente
al de su publicación.

Sevilla, 20 de diciembre de 2005

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 71



BOJA núm. 254Página núm. 72 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 73



BOJA núm. 254Página núm. 74 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 75



BOJA núm. 254Página núm. 76 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 77



BOJA núm. 254Página núm. 78 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 79



BOJA núm. 254Página núm. 80 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 81



BOJA núm. 254Página núm. 82 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 83



BOJA núm. 254Página núm. 84 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 85



BOJA núm. 254Página núm. 86 Sevilla, 31 de diciembre 2005



(C
on

tin
úa

en
el

fa
sc

íc
ul

o
2

de
2)

BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 87



BOJA núm. 254Página núm. 88 Sevilla, 31 de diciembre 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Sábado, 31 de diciembre de 2005 Año XXVII Número 254 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

PRESIDENCIA

Ley 16/2005, de 28 de diciembre, del Presu-
puesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía
para el año 2006. (Continuación.) 91





BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 91

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE ANDALUCIA PARA EL AÑO 2006



BOJA núm. 254Página núm. 92 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 93



BOJA núm. 254Página núm. 94 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 95



BOJA núm. 254Página núm. 96 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 97



BOJA núm. 254Página núm. 98 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 99



BOJA núm. 254Página núm. 100 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 101



BOJA núm. 254Página núm. 102 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 103



BOJA núm. 254Página núm. 104 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 105



BOJA núm. 254Página núm. 106 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 107



BOJA núm. 254Página núm. 108 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 109



BOJA núm. 254Página núm. 110 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 111



BOJA núm. 254Página núm. 112 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 113



BOJA núm. 254Página núm. 114 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 115



BOJA núm. 254Página núm. 116 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 117



BOJA núm. 254Página núm. 118 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 119



BOJA núm. 254Página núm. 120 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 121



BOJA núm. 254Página núm. 122 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 123



BOJA núm. 254Página núm. 124 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 125



BOJA núm. 254Página núm. 126 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 127



BOJA núm. 254Página núm. 128 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 129



BOJA núm. 254Página núm. 130 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 131



BOJA núm. 254Página núm. 132 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 133



BOJA núm. 254Página núm. 134 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 135



BOJA núm. 254Página núm. 136 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 137



BOJA núm. 254Página núm. 138 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 139



BOJA núm. 254Página núm. 140 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 141



BOJA núm. 254Página núm. 142 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 143



BOJA núm. 254Página núm. 144 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 145



BOJA núm. 254Página núm. 146 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 147



BOJA núm. 254Página núm. 148 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 149



BOJA núm. 254Página núm. 150 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 151



BOJA núm. 254Página núm. 152 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 153



BOJA núm. 254Página núm. 154 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 155



BOJA núm. 254Página núm. 156 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 157



BOJA núm. 254Página núm. 158 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 159



BOJA núm. 254Página núm. 160 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 161



BOJA núm. 254Página núm. 162 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 163



BOJA núm. 254Página núm. 164 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 165



BOJA núm. 254Página núm. 166 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 167



BOJA núm. 254Página núm. 168 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 169



BOJA núm. 254Página núm. 170 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 171



BOJA núm. 254Página núm. 172 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 173



BOJA núm. 254Página núm. 174 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 175



BOJA núm. 254Página núm. 176 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 177



BOJA núm. 254Página núm. 178 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 179



BOJA núm. 254Página núm. 180 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 181



BOJA núm. 254Página núm. 182 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 183



BOJA núm. 254Página núm. 184 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 185



BOJA núm. 254Página núm. 186 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 187



BOJA núm. 254Página núm. 188 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 189



BOJA núm. 254Página núm. 190 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 191



BOJA núm. 254Página núm. 192 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 193



BOJA núm. 254Página núm. 194 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 195



BOJA núm. 254Página núm. 196 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 197



BOJA núm. 254Página núm. 198 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 199



BOJA núm. 254Página núm. 200 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 201



BOJA núm. 254Página núm. 202 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 203



BOJA núm. 254Página núm. 204 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 205



BOJA núm. 254Página núm. 206 Sevilla, 31 de diciembre 2005



BOJA núm. 254Sevilla, 31 de diciembre 2005 Página núm. 207



BOJA núm. 254Página núm. 208 Sevilla, 31 de diciembre 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


